[image: image1.emf]                                        ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _____________                                                                                  № ______
ст-ца Каневская
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Каневской район от 5 марта 2014 года № 285 «Положение о порядке предоставления служебных жилых

помещений муниципального специализированного жилищного

фонда муниципального образования Каневской район»
В целях преодоления кадрового дефицита медицинских работников в муниципальном образовании Каневской район п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 5 марта 2014 года № 285 «Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Каневской район» следующие изменения:
1.1. В пункте 6 приложения после слов «- работникам, состоящим в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями;» читать слова «- работникам, состоящим в трудовых отношениях с ГБУЗ «Каневская центральная районная больница» МЗ КК;».
1.2. Пункт 7 приложения изложить в следующей редакции:

«7. Для рассмотрения вопроса о предоставлении служебного жилого помещения заинтересованное лицо представляет в администрацию муниципального образования Каневской район следующие документы:

- заявление о предоставлении служебного жилого помещения для временного проживания;

- копию документа, удостоверяющего личность гражданина, а также членов его семьи (копия паспорта гражданина РФ, копия свидетельства о рождении ребенка, копия свидетельства о заключении брака);
- копию документа о приеме на работу в органы местного самоуправления муниципального образования Каневской район, муниципальные учреждения или муниципальные унитарные предприятия;

- копию документа о приеме на работу в ГБУЗ «Каневская центральная районная больница» МЗ КК (для медицинских работников);

- информационное письмо главного врача ГБУЗ «Каневская центральная районная больница» МЗ КК об отсутствии на территории муниципального образования Каневской район свободного жилого помещения специализированного жилищного фонда Краснодарского края (для медицинских работников);

- ходатайство главного врача ГБУЗ «Каневская центральная районная больница» МЗ КК о предоставлении жилого помещения заявителю (для медицинских работников);
- копию трудового договора или документа об избрании на выборную должность в органы местного самоуправления муниципального образования Каневской район;

- справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений в соответствующем населенном пункте на праве собственности;
- выписка из лицевого счета жилого помещения в целях подтверждения, что гражданин и члены его семьи не занимают жилое помещение по договору социального найма в населенном пункте по месту нуждаемости в служебном жилом помещении жилищного фонда Каневского района (предоставляется в случае регистрации по месту жительства гражданина либо одного или нескольких членов его семьи в населенном пункте по месту нуждаемости в служебном жилом помещении);
- копия трудовой книжки.

При непредставлении гражданином по собственной инициативе справки из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений оформляется межведомственный запрос в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2010 года №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений в соответствующем населенном пункте на праве собственности, представляются составленными не ранее чем за два месяца до даты представления.».
1.3. Пункт 8 приложения изложить в следующей редакции:

«8. Для рассмотрения вопроса о предоставлении служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда участковые уполномоченные полиции представляют в администрацию муниципального образования Каневской район следующие документы:

- заявление о предоставлении служебного жилого помещения для временного проживания;

- копию документа, удостоверяющего личность гражданина, а также членов его семьи (копия паспорта гражданина РФ, копия свидетельства о рождении ребенка, копия свидетельства о заключении брака);
- информационное письмо начальника Отдела МВД России по Каневскому району об отсутствии на территории муниципального образования Каневской район свободного жилого помещения специализированного жилищного фонда федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел;

- ходатайство начальника Отдела МВД России по Каневскому району о предоставлении жилого помещения заявителю;

- копию документа, подтверждающего замещение должности участкового уполномоченного полиции;

- справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений в соответствующем населенном пункте на праве собственности;

- выписка из лицевого счета жилого помещения в целях подтверждения, что гражданин и члены его семьи не занимают жилое помещение по договору социального найма в населенном пункте по месту нуждаемости в служебном жилом помещении жилищного фонда Каневского района (предоставляется в случае регистрации по месту жительства гражданина либо одного или нескольких членов его семьи в населенном пункте по месту нуждаемости в служебном жилом помещении).
При непредставлении гражданином по собственной инициативе справки из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений оформляется межведомственный запрос в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у заявителя и членов его семьи жилых помещений, представляются составленными не ранее чем за два месяца до даты представления.».
2.Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Каневской район

                                                        А.В. Герасименко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Каневской район
                             от _________________       № ____________

«О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Каневской район от 5 марта 2014 года
№ 285 «Положение о порядке предоставления служебных жилых

помещений муниципального специализированного жилищного

фонда муниципального образования Каневской район»
Проект внесен и составлен:

Управлением имущественных отношений

администрации муниципального образования

Каневской район

Начальник управления
                     С.А.Копылова
Проект согласован:

Начальник общего отдела управления

делами администрации муниципального

образования Каневской район                                                                А.А.Асланян
Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Каневской район                                                              С.П.Гончаров

Заместитель главы муниципального

образования Каневской район                                                                    Н.Н.Бурба

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования,

управляющего делами администрации

муниципального образования

Каневской район                                                                                 В.В.Касьяненко

Разослать:

1. Общий отдел                                       - 1 экз. (на бумажном носителе)

2. УИО Каневского района                    - 1 экз. (на бумажном носителе)

3. Отдел по связям со СМИ

и общественностью                                - 1 экз. (в электронной форме)

	Главе муни​ципального образо​вания

Каневской район

А.В.Герасименко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

На Ваше рассмотрение направляется проект постановления администрации муни​ципального образо​вания Каневской район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от5 марта 2014 года № 285 «Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Каневской район».
Проект вносится в целях преодоления кадрового дефицита медицинских работников в муниципальном образовании Каневской район.
Заместитель главы

муни​ципального образо​вания

Каневской район                                                                                          Н.Н.Бурба

3. Отделу по связям со СМИ и общественностью       - 1 экз.